Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 12/12/2019. Edição 1905
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 30 e 31.

Rua Paraná nº 178 – Fundos – Barra do Jacaré – PR

RESOLUÇÃO Nº 08/2019

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE

CONSELHEIROS TUTELARES CONFORME ELEIÇÃO UNIFICADA

REALIZADA EM 06/10/2019

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas

atribuições, fundamentado na Lei Federal n° 8.069/90, de acordo com suas competências

estabelecidas em Lei Municipal, que dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente;

RESOLVE:

 Art. 1º - EXONERAR sobre fim de mandato a partir do dia 10/01/2020 os

Conselheiros Tutelares em atuação conforme segue:

CONCEIÇÃO HELENA BIANCARDI

LUCINETE ISIS DA SILVA

LUSINETE APARECIDA TEODOLINO BARA

LUZIA PEREIRA DE MORAES

VALERIA CRISTINA VIEIRA RODRIGUES

  Art. 2º -  CONVOCAR os Conselheiros(as) Tutelares eleitos conforme edital

05/2019, disposto na Resolução nº07/2019 a se apresentar junto ao Recursos Humanos

até o dia 13/12/2019, munidos de documentos pessoais, devendo ser nomeados para

assumir o cargo a partir do dia 10/01/2020.

 Colocação

NILSON XAVIER DA COSTA (NILSON MINEIRO)  1º

NELCI JANUARIO ROCHA AGUIAR (NELCI DO AGNALDO)  2º

LARISSA MICHELE DA SILVA MICHELIN (LARISSA DO BILU)  3º

KELITON RODRIGUES DE OLIVEIRA (KEL DO MERCADO)   4º

INGRID LOHAN ROSA (INGRID DA GOMA)  5º

 Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrários.

Barra do Jacaré 11 de dezembro de 2019.

Deyziani Calixto da Silva

Presidente do CMDCA

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/